
発行日:令和5(2023)年6月15日

Vol.42

■プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

 附属授業研究国際センター 研究員

【主な所属】
・財務金融委員会
・環境委員会
・議院運営委員会
・政治倫理の確立及び公職選挙法改正
   に関する特別委員会
・政治倫理審査会
【主な党役職】
・国会対策委員  ・観光立国調査会 幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会 幹事
・団体総局 国土・建設関係団体委員会 副委員長
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT]  ・物流調査会 幹事

・下水道･浄化槽対策特別委員会SNS一覧LINE

■ 月例街頭演説
(2023.6.11)
朝日町、川越町、桑名市、東員町、

四日市市、菰野町の６地区７箇所で月
例の街頭演説を行いました。

■ 海苔養殖振興議員連盟
(2023.6.13)
事務局長を務める 海苔養殖

振興議員連盟 の総会を行いま
した。
全国漁業協同組合連合会より
黒海苔の生産状況について、
海苔養殖をめぐる情勢、令和
５年度の海苔要則関連予算の
概要について水産庁より、そ
れぞれご説明いただきました。

■川越町支部総会・三重郡ブロック総会
(2023.6.11)
自民党川越町支部 総会・自民党三重県地

方議会議員連絡協議会 三重郡ブロック 総会
(画像) にてご挨拶いたしました。
会員の皆様の地域での活動に感謝を申し上げ
るとともに、会期末が迫っている通常国会の
状況等についてご報告いたしました。

■大平元総理 墓参
(2023.6.9)
宏池会の第三代会長を務め

られた大平正芳元総理大臣の、
墓参を、古賀誠 宏池会前会長 
および 有志らとともに多磨霊
園にて行いました。
墓参は、6月12日が大平先生
の命日であることから、例年
この時期に行われております。
伝統ある宏池会の名に恥じぬ
よう精進してまいります。

■ 三重県看護連盟 面会
(2023.6.14)
三重県看護連盟の皆様が国会見学に

お越しになりました。
西川会長をはじめ、皆様にご挨拶させ
ていただきました。

■市街地整備事業
推進 要望
(2023.6.14)
私も出席した全

国街路事業促進協
議会総会で決議さ
れた、市街地整備
事業推進の要望書
を、改めて四日市
市 森市長がお持ち
くださいました。

■菰野生産森林組合 (2023.6.10)
菰野生産森林組合の第50回通常総会

にてご挨拶させていただきました。
合法伐採木材等の流通及び利用促進に
関する法律（グリーンウッド法）の改
正に触れました。
違法伐採木材を排除し、適正な価格で
取引することによって、森林資源を維
持、発展させることに注力してまいり
ます。

■ 朝明経済クラブ
(2023.6.9)
プラトンホテル四日市にて行

われた 朝明経済クラブ総会 に、
出席し、講演させていただきま
した。


	スライド 1

